
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 17.04.2025 № 455

г. Одинцово

О проведении соревнований «Олимпийская Волна» 
среди воспитанников организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования

В соответствии с планом мероприятий МБУ ДПО Одинцовского учебно 
методического центра «Развитие образования» на 2024-2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 апреля 2025 года соревнования «Олимпийская Волна» (далее Соревнования) 
среди воспитанников организаций, реализующих ооразовательные программы дошкольного 
образования на базе МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольного отделения - детского сада №26.
2. Утвердить положение соревнований «Олимпийская волна» (Приложение № 1).
3. Утвердить состав оргкомитета, жюри соревнований Олимпийская волна» (Приложение № 2).
4. Утвердить список участников (Приложение № 3).
5. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) обеспечить 
методическое сопровождение за подготовкой и проведением Соревнований.
6. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования: МБОУ Одинцовской СОШ №1 (Романовская О.В.); МБОУ 
Одинцовской СОШ № 3 (Никонов Д.Ю.); МБОУ Одинцовской СОШ №12 (Ежова М.В.), МБОУ 
Немчиновского лицея (Бойко О.М.); МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП (Поляков А.В., МБОУ ОЦ 
«Багратион» (Семирова А.Н.; МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» (Кипятков Р.Н.), 
МБОУ СОШ «Горки-Х» Шарыгина О.Б.) назначить ответственных за сопровождение к месту 
проведения соревнований МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольное отделение - детский сад №26 ( по 
адресу: г. Одинцово, ул. Кутузовская, дом ЗА) и составить список членов команды.
7. Ответственным МБОУ Одинцовской СОШ №1 дошкольного отделения - детского сада № 23; 
МБОУ Одинцовской СОШ № 3 структурного подразделения «Детский сад»; МБОУ 
Одинцовской СОШ №12 дошкольного отделения — детского сада №j9; МБОУ Немчиновского 
лицея дошкольного отделения - детского сада №33; МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП дошкольного 
отделения — детского сада №14; МБОУ ОЦ «Багратион» дошкольного отделения — детского сада 
№27; МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» дошкольного отделения - детского сада №7; 
МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» дошкольного отделения - детского сада №8; МБОУ 
СОШ «Горки-Х» дошкольного отделения — детского сада №46 провести инструктаж по мерам 
обеспечения безопасности с воспитанниками и их сопровождающими во время мероприятия, а 
также по пути следования к месту мероприятия и обратно.
8. Старшим воспитателям МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП (Уварова И.С., Катышкина С.А.):
1) обеспечить методическое сопровождение за проведением Соревнований;
2) предоставить отчет о проведении Соревнований в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие 
образования» 24 апреля 2025 года до 14.00 (каби ЧчдХ

ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
3) подготовить приказ об итогах Соревнований 
9. Контроль возложить на Ибрагимову С.Г, д 
образования».

Начальник Управления образования
ЦТ
О.А. Ткачева



Приложение № 1
к приказу У О № от

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнования «Олимпийская Волна» среди воспитанников организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования 
Одинцовского городского округа.

I. Цели и задачи Детских соревнований.
Соревнования «Олимпийская Волна», далее (Соревнования) среди воспитанников 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
Одинцовского муниципального округа, является комплексным спортивно - массовым 
мероприятием и проводится в целях:

• формирования основ здорового образа жизни:
• воспитания интереса к занятиям плаванием, физической культурой и спортом, как 

важному средству укрепления физического развития, здоровья и спортивного мастерства;
• определения степени самостоятельности в использовании приобретенных двигательно - 

игровых навыков в плавании у детей;
• определения сильнейших команд и лучших юных спортсменов муниципального округа;
• оптимизации работы по физическому воспитанию в детских садах;

II. Руководство проведением Соревнований.
Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований осуществляется 

Управлением образования Одинцовского городского округа, методическим объединением 
инструкторов по физической культуре. Непосредственное проведение соревнований по 
основным видам плавания возлагается на членов жюри и сотрудников организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования. Членов жюри 
Соревнований по основным видам плавания назначает методическое объединение инструкторов 
по физической культуре.

III. Сроки проведения Детских соревнований.
Соревнование проводится 24 апреля 2025 года на базе МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного 

отделения - детского сада №26 Одинцовского городского округа.
Программа Соревнований:

• Кроль на груди 14 м (1 мальчик и 1 девочка);
• Кроль на спине 14м (1 мальчик и 1 девочка);
• Скольжение на груди с помощью ласт 14м (1 мальчик и 1 девочка);
• Скольжение на спине с помощью ласт 14м (1 мальчик и 1 девочка);

IV. Участники Соревнований и условия допуска.
К Соревнованиям допускаются дети в возрасте от 6 до 7 лет (1 девочка, 1 мальчик) 

дошкольных образовательных учреждений детских садов Одинцовского муниципального округа 
по согласованию с родителями (законными представителями) ребенка. Не допускаются дети, 
которые посещают спортивные школы и секции по плаванию вне детского сада.

V. Счетная комиссия.
Задачей счетной комиссии является: подведение итогов конкурса.

Членами счетной комиссии могут быть инструкторы по физической культуре дошкольных 
образовательных учреждений. спортсмены, дошкольные педагоги, руководители 
образовательных учреждений.



VI. Определение победителей.
Соревнования проводятся по основным видам плавания, входящих в программу 

Соревнований. В Соревнованиях разыгрывается личное первенство в основных видах плавания 
по результатам выполнения каждым ребенком. Победителями становятся дети, показавшие 
наилучшие результаты. За 1 место - 6 баллов. 2 — 5 баллов, 3—4 балла. Команда, набравшая 
наибольшее количество баллов, объявляется победителем.

Победители в личном первенстве являются лауреатами 1, 2. 3 степени и награждаются 
грамотами Управления образования.

VII. Заявки.
Для участия в Соревнованиях необходимо до 15 апреля 2025 года направить 

организаторам Соревнований, следующие документы:
• заявку на участие в Соревнованиях.
• списки участников Соревнований, заверенные руководителем образовательного 

комплекса.



Приложение № 2
к приказу У О № от

СПИСОК 
членов оргкомитета соревнований «Олимпийская Волна».

№ 
п/п

Ф.И.О. члена 
оргкомитета

Учреждение, должность

1 Салимова
Владимировна

Лариса МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольное отделение - детский сад 
№1. Инструктор по физической культуре_________ __________

2 Катышкина Светлана
Андреевна

МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольное отделение - детский сад 
№1. Старший воспитатель__________________________

3 Уварова
Сергеевна

Ирина МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольное отделение - детский сад 
№26. Старший воспитатель

4 Дизер
Вадимовна

Ирина МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольное отделение - детский сад 
№97. Инструктор по физической культуре.

5 Антонова
Егоровна

Елена МБОУ Одинцовская гимназия №14, дошкольное отделение - 
детский сад № 84. Инструктор по физической культуре.

СПИСОК 
членов жюри соревнований «Олимпийская Волна».

№ Члены жюри Учреждение, должность

1
Меленцова Татьяна
Анатольевна

МБОУ Одинцовская гимназия №7 (дошкольное отделение - 
детский сад №59). Инструктор по физической культуре______

2
Артамонова Юлия
Александровна

МБОУ Одинцовская гимназия №14. дошкольное отделение - 
детский сад 84. Инструктор по физической культуре

3
Григорова Екатерина 
Михайловна

МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольное отделение - детский сад 
№26. Инструктор по физической культуре__________________

4 Фёдорова Светлана 
Сергеевна

МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольное отделение - детский сад 
№5. Инструктор по физической культуре.



Приложение № 3
к приказу У О № от

Список детей, участвующих в соревнованиях 
«Олимпийская волна» и сопровождающих.

№ ФИО ребенка Дата рождения_________

МБОУ ОЦ «Багратион», дошкольное отделение - детский сад №27, 
сопровождающий инструктор по физической культуре Лобанов Павел Анатольевич, 

8-917-700-67-62 ____________
1 Морозов Михаил Романович 23.02.2020

2 Жарикова Таисия Михайловна 18.11.2018

МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольное отделение - детский сад №14, 
сопровождающий инструктор по физической культуре Базыка Максим Сергеевич, 

8-929-513-87-03
1 Герасимова Стефания Ивановна 18.12.2018
2 Михайлов Лука Дмитриевич 09.05.2018
3 Юшкевич Таисия Алексеевна 30.08.2018
4 Варзегов Емельян Александрович 26.12.2017 ____

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина», дошкольное отделение - детский сад №7, 
сопровождающий инструктор по физической культуре Коротыч Анна Петровна, 

8-988-997-09-22
1 Бреусова Мария Антоновна 07.12.2018
2 Смирнов Илья Алексеевич 12.10.2018
3 Маслёнкина Татьяна Владимировна 14.07.2018
4 Данилов Александр Андреевич 16.09.2018

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина», дошкольное отделение - детский сад №8, 
сопровождающий инструктор по физической культуре Чуклинова Юлия Валерьевна, 

8-923-235-56-57 ’
1. Иванова Аглая Максимовна 02.03.2019
2. Шлеин Максим Романович 10.04.2018
3. Живолуп Александра Ивановна 16.06.2019
4. Елисеев Егор Васильевич 04.07.2018

МБОУ Немчиновский лицей, дошкольное отделение - детский сад №33, 
сопровождающий инструктор по физической культуре Григорьева Рената Радиковна, 

8-967-132-31-63 “
1 Сидоренко Мария Евгеньевна 15.03.2019
2 Фрышкин ИванСергеевич 22.05.2018
3 Рубцова Маргарита Алексеевна 06.03.2019
4 Беймурзаев Назар Валерьевич 26.03.2019

МБОУ Одинцовская СОШ №1, дошкольное отделение - детский сад №23, 
сопровождающий инструктор по физической культуре Сычева Наталья Евгеньевна, 

8-926-591-44-42
1 Еремина Ева Антоновна 15.02.2018
2 Яковлев Иван Андреевич 28.12.2018
3 Малыхин Тимофей Александрович 08.05.2018



4 Соколова Владислава Дмитриевна 18.09.2018

МБОУ Одинцовская СОШ №3, дошкольное отделение - СП «Детский сад», 
сопровождающий инструктор по физической культуре Иванова Надежда Юрьевна, 

8-963-622-93-02
1 Потоп Дамир Витальевич 07.10.2018
2 Капустина Владислава Андреевна 09.08.2019

МБОУ Одинцовская СОШ №12, дошкольное отделение - детский сад №39, 
сопровождающий инструктор по физической культуре Романченко Ксения Ивановна, 

8-926-569-94-66
1 Попов Степан Александрович 21.01.2018
2 Фролова Анна Сергеевна 27.12.2017

МБОУ СОШ «Горки-Х, дошкольное отделение - детский сад №46, 
сопровождающий инструктор по физической культуре Романченко Ксения Ивановна, 

8-926-569-94-66 '
1 Бакушкин Василий Михайлович 02.06.2018
2 Супонкулова Шахноза Фирдавсовна 27.04.2018


